
1 
 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 18.04.2023 r. 
ZP/p/9/2023 
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  
z fakultatywnymi negocjacjami na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp na wykonanie robót budowlano-
instalacyjnych polegających na przebudowie infrastruktury elektroenergetycznej w ramach realizacji zadania 
pn. „Przebudowa infrastruktury elektroenergetycznej nN zasilania podstawowego i rezerwowego SP ZOZ 
MSWiA w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego przy ul. Dojazd 34” – etap II 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 
ZMIANA TREŚCI SWZ Nr 2 – PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, 
informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.  

Zestaw zapytań nr 1   
 
Pytanie 1 
Jakich należy używać przewodów i kabli? Czy mają to być kable bezhalogenowe? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wszystkie nowe przewody i kable, które Wykonawca będzie dostarczał  
i instalował w ramach przedmiotowego zadania, a które będą instalowane w przestrzeniach 
znajdujących się w ciągach komunikacyjnych,muszą być w wykonaniu z izolacji bezhalogenowej. 
Takie zatem należy przyjąć do wyceny oferty. W szachtach instalacyjnych oraz pomieszczeniach 
technicznych, które są lub zostaną wydzielone pożarowo jako odrębne strefy pożarowe, nie ma 
konieczności stosowania kabli i przewodów w izolacji bezhalogenowej.  
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, na fakt iż dokonując zamiany kabli aluminiowych (takie 
były przyjęte w dokumentacji projektowej) na kable miedziane, dopuszcza zmniejszenie ich przekroju 
(pod warunkiem wykazania odpowiednich obliczeń). 
 
Pytanie 2 
§ 4 ust. 2. pkt. 1  
Prosimy o sprecyzowanie w jakim zakresie Zamawiający może zgłaszać uwagi do opracowanych 
dokumentów. Prosimy o potwierdzenie, że zakres zgłaszanych uwag nie może prowadzić do zwiększenia 
zakresu robót. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający może zgłaszać uwagi do dokumentów, które Wykonawca będzie dostarczał na etapie 
wykonawstwa, tj, np. do kart zatwierdzenia materiałów, do dokumentacji powykonawczej, do 

 



2 
 

protokołów itp. Zamawiający potwierdza, że zakres zgłaszanych uwag nie może prowadzić do 
zwiększenia zakresu robót. 
Zamawiający może podnosić uwagi w pełnym zakresie spraw dotyczących stricte przedmiotu 
umowy. 
 
Pytanie 3 
§ 5 ust. 8.  
Prosimy o sprecyzowanie w jakich godzinach Wykonawca będzie mógł wykonywać roboty. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapis przywołany w § 5 ust. 8, odnosi się do sytuacji szczególnych, które będą musiały być 
uzgadniane z Zamawiającym. Standardowo, Wykonawca może wykonywać roboty w dniach od 
poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:00 do 18:00.  
 
Pytanie 4 
§ 5 ust. 11 pkt. 6 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza stosowanie deklaracji lub certyfikatu zgodności z 
europejską normą zharmonizowaną. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza stosowanie deklaracji lub certyfikatu zgodności z europejską normą 
zharmonizowaną. 
 
Pytanie 5 
§ 5 ust. 11. pkt. 23 
Prosimy o usunięcie wymogu zatrudnienia personelu na podstawie umowy o pracę.  
 
Na podstawie naszych analiz ustaliliśmy, że wskazane roboty nie muszą polegać na wykonywaniu pracy w 
sposób określony w art. 22 § Kodeksu pracy. Jako konieczne cechy stosunku pracy przyjmuje się 
wykonywanie pracy: i) określonego rodzaju na rzecz pracodawcy, ii) pod kierownictwem pracodawcy, iii) w 
miejscu wyznaczonym przez pracodawcę, iv) w czasie wyznaczonym przez pracodawcę.  
 
W niniejszym przypadku roboty nie muszą być wykonywane (i w naszym przypadku nie będą wykonywane) 
pod kierownictwem wykonawcy. Osoby, które będą wykonywały przedmiotowe prace będą posiadały 
odpowiednie kompetencje do ich wykonania i w ramach posiadanych kompetencji zostanie im zlecony 
konkretny zakres prac. Osoby te zostaną rozliczone z należytego wykonania tego zakresu. Podkreślić należy, 
że zlecane czynności będą miały charakter świadczeń rezultatu, tj. wykonania przez daną osobę całego, 
określonego i konkretnego zakresu (dzieła). Do roli wykonawcy (w tym kierownika budowy) będzie należało 
jedynie zweryfikowanie prawidłowości wykonania zleconych świadczeń, jednak wykonawca nie będzie 
sprawował kierownictwa nad wykonywanymi czynnościami. Nadto, wykonawca nie planuje wyznaczać czasu 
wykonywania tych czynności. Wykonawca wskaże jedynie termin końcowy, a dana osoba samodzielnie 
będzie decydowała o czasie w którym czynności mają zostać wykonane (z uwzględnieniem dostępności 
frontu robót i terminu końcowego). Zatem możliwa jest realizacja przedmiotowych czynności montażowych w 
sposób w którym nie zostaną spełnione przesłanki stosunku pracy wymienione w pkt. ii) i iv) powyżej.  
 
Zwracamy również uwagę, że zawarte w przedmiotowym punkcie roboty nie zostały wymienione w 
dokumencie „Opinia dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp uwzględniająca wspólne stanowisko Prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych Osobowych z dnia 28 kwietnia 2017 r.” 
Wprawdzie opinia ta zawiera otwarty katalog czynności, jednak ich charakter (np. ochrona lub sprzątanie 
obiektów) pozwala na interpretacje zakresu art. 95 ust. 1 PZP. W naszej ocenie przepis ten dotyczy wyłącznie 
czynności co doktórych zawsze występować będą wszystkie przesłanki stosunku pracy. Z kolei w niniejszym 
przypadku czynności montażowe mogą zostać wykonane w ramach umowy cywilnoprawnej w sposób, który 
nie będzie stanowił naruszenia art. 22 Kodeksu pracy. 
 
Zwracamy również uwagę, że wyłącznie możliwości wykonania ww. czynności na podstawie umów 
cywilnoprawnych w sytuacji kiedy nie występują wszystkie konieczne cechy umowy o pracę (ponieważ 
specjaliści danej branży wykonują konkretny zakres prac w wybranym przez siebie czasie i bez kierownictwa 
wykonawcy bądź podwykonawcy) może w nieuzasadniony sposób ograniczać konkurencję i prowadzić do 
nieuzasadnionego wzrostu kosztu wykonania zamówienia. W praktyce małe i średnie firmy zwykle angażują 
specjalistów w przedmiotowych branżach w oparciu o umowy cywilnoprawne powierzając im w całości do 
wykonania konkretny zakres robót. Konieczność zatrudnienia tychże specjalistów spowodowałaby, że 
działające zgodnie z prawem firmy nie mogłyby złożyć oferty lub zmuszone byłyby do sztucznej konstrukcji 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w sytuacji gdy nie jest to wymagane przepisami prawa pracy. 
Niewątpliwie prowadziłoby to do wzrostu cen ofertowych. 
 
 



3 
 

 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących wskazane czynności nie zawsze znajdzie zastosowanie. 
W szczególności wymóg nie znajdzie zastosowania, gdy wykonanie wskazanych czynności nastąpi 
osobiście przez Wykonawcę lub Podwykonawcę (lub dalszego Podwykonawcę) prowadzącego 
jednoosobową działalność gospodarczą. Podobnie w sytuacji wykonywania wskazanych czynności 
przez wspólników spółki cywilnej, wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę również nie 
będzie miał zastosowania. 
 
Pytanie 6 
§ 5 ust. 11. pkt. 28) 
Prosimy o sprecyzowanie w jakim zakresie ma nastąpić przejęcie placu budowy przez Wykonawcę, mając 
na uwadze możliwość dostępu do terenu realizacji inwestycji przez osoby trzecie. Jeżeli Wykonawca ma 
odpowiadać w całości za teren budowy to musi mieć również prawo kontroli osób, które wchodzą na teren 
budowy oraz nakładania określonych obowiązków na te osoby (np. w zakresie BHP i bezpieczeństwa 
mienia). 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
§ 5 ust. 11. pkt. 28) nie porusza kwestii których dotyczy pytanie. 
 
Pytanie 7 
§ 7 ust. 6.  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe postanowienie nie nakłada na Wykonawcę obowiązków, które 
wykraczają poza zakres i sposób wykonania robót, który wynika z Umowy i dokumentacji przetargowej. W 
szczególności prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe postanowienie nie stanowi samodzielnej 
podstawy, aby Wykonawca wykonał roboty lub dostarczył materiały nie objęte umową i dokumentacją 
przetargową. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe postanowienie nie nakłada na Wykonawcę obowiązków, 
które wykraczałyby poza zakres i sposób wykonania robót, które wynikają z Umowy i dokumentacji 
przetargowej.Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe zapisy zawarte w § 7 ust. 6 nie stanowią 
podstawy do tego, aby Wykonawca wykonywał roboty lub dostarczał materiały nie objęte umową i 
dokumentacją przetargową. 
 
Pytanie 8 
§ 8 ust. 4. 
W jakim terminie Zamawiający zakończy czynności odbiorowe? Prosimy o określenie maksymalnego 
terminu na zakończenie czynności odbiorowych przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokona czynności odbiorowych bez zbędnej zwłoki uwzględniając charakter 
dokonywanych czynności. 
 
Pytanie 9 
§ 8 ust. 6. 
Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie, że wyznaczony termin na usuwanie wad będzie odpowiedni z 
technicznego punktu widzenia i nie krótszy niż 7 dni roboczych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przychyla się do wniosku.  
W związku z powyższym § 8 ust. 6 lit. a) otrzymuje następujące brzmienie: 
„a) Nadające się do usunięcia – Zamawiający może według swojego wyboru dokonać odbioru 
Przedmiotu Umowy albo odmówić odbioru Przedmiotu Umowy, każdorazowo wyznaczając 
jednocześnie termin na usunięcie wad, a w przypadku gdyby Wykonawca ich nie usunął lub usunął je 
nienależycie lub nieskutecznie, to wówczas Zamawiający ma prawo do obniżenia wynagrodzenia 
Wykonawcy, odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej i technicznej. Termin na 
usunięcie wad będzie każdorazowo wyznaczany i jednocześnie odpowiedni z technicznego punktu 
widzenia oraz nie krótszy niż 7 dni roboczych (tj. z wyłączeniem dni świątecznych i ustawowo 
wolnych od pracy). 
 
 
 



4 
 

 
Pytanie 10 
§ 9 ust. 1. pkt b) 
Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej za jeden dzień do poziomu 0,05%? 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie maksymalnego limitu kar umownych (np. w wysokości 10% 
podstawy naliczania kar umownych), które zostały przewidziane w tym punkcie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 11 
§ 9 ust. 1. pkt d) 
Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej za jeden dzień do poziomu 0,02%? 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie maksymalnego limitu kar umownych (np. w wysokości 10% 
podstawy naliczania kar umownych), które zostały przewidziane w tym punkcie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 12 
§ 9 ust. 1. pkt c) oraz e) – p) 
Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie kar umownych wskazanych w punktach c) oraz e) – p), względnie 
uzależnienie możliwości naliczenia kary umowne wskazane w tych punktach od uprzedniego pisemnego 
wezwania do zaniechania naruszeń? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 13 
§ 9 ust. 5.  
Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie maksymalnego limitu kar umownych 10% wartości umowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 14 
§ 9.  
Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zawartej umowy do 
wysokości całkowitego wynagrodzenia umownego oraz wyłączenie odpowiedzialności za utracone korzyści? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 15 
§ 10 ust. 3.  
Prosimy o potwierdzenie czy odstąpienie od umowy w każdym przypadku będzie dotyczyło tylko 
niewykonanej części umowy (tj. będzie następowało ze skutkiem ex nunc). 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 16 
§ 10 ust. 5.  
Czy Zamawiający dopuszcza, że w przypadku, gdy Wykonawca nabędzie materiały dla celów wykonania 
robót i jest to udokumentowane wówczas Zamawiający w każdym przypadku odstąpienia od umowy odkupi 
takie materiały od Wykonawcy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Zamawiający zapłaci Wykonawcy jedynie za roboty i 
materiały dostarczone, wbudowane i protokolarnie odebrane przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 17 
§ 11 ust. 3.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na sprecyzowanie postanowienia w ten sposób, że prawo zlecenia naprawy 
osobie trzeciej będzie przysługiwało tylko po uprzednim, bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia 
wad. 



5 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przychyla się do wniosku. 
§ 11 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie tj. „W przypadku, gdy Wykonawca nie dotrzyma terminu 
usunięcia wad i usterek zgłaszanych zgodnie z zapisami w ust. 1, Zamawiającemu przysługuje prawo 
dokonania naprawy na koszt Wykonawcy przez zatrudnienie strony trzeciej, bez utraty praw 
wynikających z tytułu gwarancji jakości. Prawo to będzie przysługiwało Zamawiającemu po 
uprzednim, bezskutecznym wezwaniu do usunięcia zgłaszanych usterek”. 
 
Pytanie 18 
§ 11. ust. 8  
Czy w związku z udzieleniem gwarancji na przedmiot zamówienia Zamawiający dopuszcza wyłączenie 
rękojmi za wady fizyczne przedmiotu umowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 19 
§ 15.  
Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie okresu obowiązywania zobowiązania do zachowania poufności 
do 5 lat po rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 20 
§ 16 ust. 4. 
Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie postanowienia w taki sposób, że warunkiem rozwiązania 
umowy będzie uprzednie wezwanie Wykonawcy do zaniechania naruszeń? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 21 
Wzór umowy - Załącznik nr 1  
Pkt. 7.7. 
Czy postanowienie należy rozumieć w ten sposób, że gwarancja będzie biegła na nowo tylko w stosunku do 
części, której dotyczy wada istotna lub części wykonanej na nowo przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak. Bieg gwarancji od nowa dotyczy tych części robót i tych wymienionych materiałów/urządzeń, 
które zostały wykonane na nowo bądź wymienione na nowe w ramach gwarancji jakości,  
z zastrzeżeniem brzmienia § 11 ust. 5 umowy. 
 
Pytanie 22 
Wzór umowy - Załącznik nr 1  
Pkt. 12.  
Czy wskazane w tym punkcie umowy serwisowe należy rozumieć jako odrębne umowy, zawierane za 
odrębnym wynagrodzeniem?. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Pkt. 12 załącznika nr 1 dotyczy odrębnych umów, gdzie decyzje o konieczności podpisania tych 
umów podejmie Zamawiający tylko  w przypadku tych serwisów, jeżeli potrzeba ta ujawniłaby się w 
zakresie przekraczającym obowiązki Wykonawcy przewyższające zakres gwarancji i rękojmi 
wynikającej z umowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
UWAGA: 
Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 7  w związku z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.) dokonuje zmiany 
treści SWZ w następującym zakresie: 
 

1. SWZ Rozdział XI TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
Termin związania ofertą wynosi 30 dni 
Składając ofertę Wykonawca jest nią związany do dnia 20.05.2023 roku. 
 

2. SWZ Rozdział XIV SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 
Termin składania ofert upływa dnia 21.04.2023 r. o godzinie 10:00 
 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.04.2023 r. o godzinie 11:00 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej. 

 
 
 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 

 
 
 
Z poważaniem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1/ strona internetowa prowadzonego postępowania 
1/ a/a 


